АЗОВСКАЯ   ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25.08.2017                                              №  266
О присвоении звания «Почетный гражданин города Азова» Неживенко Николаю Савельевичу
Рассмотрев ходатайство Председателя Азовской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Савченко И.Т. о присвоении звания «Почетный гражданин города Азова» Неживенко Н.С., заключение временной комиссии, образованной решением Азовской городской Думы от 11.08.2017 № 263, а также итоги тайного голосования депутатов Азовской городской Думы по рассматриваемому вопросу, руководствуясь Положением о почетном звании, нагрудном знаке и поощрениях Азовской городской Думы, утвержденным решением Азовской городской Думы от 27.11.2015 № 119,

Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Азова» Неживенко Николаю Савельевичу за выдающиеся заслуги перед городом, за мужество и героизм, проявленные в годы Великой Отечественной войны, за значительные достижения в охране здоровья, жизни и прав граждан, благотворительной деятельности, за многолетний добросовестный труд на благо города и его жителей.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию.

Председатель городской Думы -

глава города Азова

                                  Е.В. Карасёв
Верно

Заместитель председателя

Азовской городской Думы

Ю. П. Голованев

Решение вносит:
аппарат Азовской городской Думы